UBND TỈNH QUẢNG NGÃI

SỞ TÀI CHÍNH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:        /STC-QLNS                  Quảng Ngãi, ngày       tháng 8 năm 2025

V/v báo cáo kết quả thực hiện

năm 2025 và xây dựng dự toán

năm 2026 đối với chính sách trợ

giúp xã hội đối với đối tượng

bảo trợ xã hội

          Kính gửi: UBND các xã, phường, đặc khu

 Thực hiện Công văn số 44/UBND-KTTH ngày 04/7/2025 của UBND

tỉnh về việc xây dựng dự toán ngân sách nhà nước năm 2026, kế hoạch tài chính

–ngân sách nhà nước 03 năm 2026 – 2028.

Để có cơ sở làm việc với Bộ Tài chính và bố trí kinh phí thực hiện chính

sách trợ giúp xã hội đối với đối tượng bảo trợ xã hội năm 2026 theo quy định tại

các Nghị định: số 20/2021/NĐ-CP ngày 15/3/2021 và số 76/2024/NĐ-CP ngày

01/7/2024 của Chính phủ. Sở Tài chính đề nghị UBND các xã, phường, đặc khu

báo cáo kết quả thực hiện năm 2025 và xây dựng dự toán năm 2026 đối với chính

sách trợ giúp xã hội đối với đối tượng bảo trợ xã hội theo phụ lục 1, 2 kèm theo

và có văn bản gửi về Sở Tài chính trước ngày 08/8/2025.

Sở Tài chính kính đề nghị UBND các xã, phường, đặc khu khẩn trương

phối hợp thực hiện./.

Nơi nhận:                                                                    KT. GIÁM ĐỐC
- Như trên;

- Sở Tài chính:

+ Lãnh đạo Sở;

+ Website;

- Lưu VT, QLNS (Dung).

 PHÓ GIÁM ĐỐC

Phạm Hữu Thịnh

Nguyễn Minh Tài

https://thuvienphapluat.vn/van-ban/van-hoa-xa-hoi/nghi-dinh-20-2021-nd-cp-chinh-sach-tro-giup-xa-hoi-doi-voi-doi-tuong-bao-tro-xa-hoi-467723.aspx

		2025-08-01T10:03:14+0700
	Nguyễn Đức Thanh Duy

		Phạm Hữu Thịnh
	2025-08-01T10:46:44+0700
	Signer's office
	Phạm Hữu Thịnh
	Signing document

		2025-07-24T10:48:52+0700

		2025-07-24T10:48:52+0700

		2025-07-24T10:48:52+0700